
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 

  CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977-  089 237713 -Fax 089 2582440 

Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it 

 

Decreto n. 34 

del  15/11/2020 

 

IL PRESIDENTE  

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;; 

Visto il D.L. 25 marzo 2020 n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 22 maggio 2020 n. 35 recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Visto il D.L. 16 maggio 2020 n. 33, convertito con modificazioni dalla legge 14 luglio 2020 n. 74 recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Visto il D.L. 30 luglio 2020 n. 83, convertito con modificazioni dalla legge 25 settembre 2020 n. 124 

recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 

COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 e disciplina del rinnovo degli incarichi di direzione di organi del 

Sistema di informazione per la sicurezza della Repubblica»;  

Visto il D.L. 07 ottobre 2020 n. 125 recante «Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione 

dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuita' operativa del sistema di allerta 

COVID, nonche' per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»;  

Visto il D.P.C.M. 24 ottobre 2020 recante «Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Visto il D.P.C.M. 03 novembre 2020 recante «Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Visto l’art. 1 comma 9 del D.P.C.M. 03 novembre 2020 che prevede che anche nelle istituzioni di alta 

formazione artistica musicale e coreutica le attività formative e curriculari si svolgano a distanza; 

Preso atto che il Consiglio Accademico in data 09 novembre 2020 ha approvato la programmazione 

accademica per l’a.a. 2020/2021 prevedendo che le attività didattiche abbiano inizio dal 16 novembre 2020 

e che fino al 22 dicembre 2020 si svolgano esclusivamente a distanza;  

Visto l’art. 5 comma 4 lett. a) del D.P.C.M. 03 novembre 2020 a tenore del quale nelle Pubbliche 

Amministrazioni ciascun dirigente organizza il proprio ufficio assicurando lo svolgimento del lavoro agile 

del personale preposto alle attività che possono essere svolte secondo tale modalità;     

Preso atto che il Direttore del Conservatorio, con nota prot. n. 10490 del 26/10/2020, ha disposto che il 

personale amministrativo a far data dal 02 novembre 2020 prestasse la propria attività lavorativa per n. 2 

giorni a settimana in modalità agile; 

Vista l’ordinanza 13 novembre 2020 del Ministro della Salute con la quale è stata disposta, a far data dal 

15 novembre 2020, l’applicazione alla Regione Campania delle disposizioni di cui all’art. 3 del D.P.C.M. 

03 novembre 2020;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 lett. i) del D.P.C.M. 03 novembre 2020 “i datori di lavoro 

pubblici limitano la presenza del personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le attività 

che ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente tale presenza, anche in ragione della gestione 

dell’emergenza; il personale non in presenza presta la propria attività lavorativa in modalità agile”; 

mailto:conservatoriosalerno@pec.it
mailto:protocollo@consalerno.it
http://www.consalerno.it/


 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 

  CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977-  089 237713 -Fax 089 2582440 

Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it 

Considerato che si ritiene necessario ed opportuno tutelare la salute dei dipendenti e contrastare il 

diffondersi del virus COVID-19 garantendo lo svolgimento delle attività indifferibili da compiersi in sede; 

DECRETA 

1. a far data da lunedì 16 novembre e fino a nuove disposizioni, il Conservatorio sospende il 

ricevimento dell’utenza e garantisce le sole attività indifferibili. A tal fine, il Conservatorio resta 

aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 16,42. Il personale tecnico-amministrativo osserva 

un’articolazione del turno lavorativo su 5 (cinque) giorni settimanali con un orario di 7,12 ore 

giornaliere. 

2. per il personale coadiutore sarà prevista una doppia turnazione (7,30/15,12: 9,00/16,42); 

3. il personale amministrativo svolge la prestazione lavorativa in modalità agile garantendo la presenza 

in sede per n. 2 giornate come organizzato dal Direttore Amministrativo con proprio atto dispositivo.  

 Il Presidente del Conservatorio 

    Avv. Aniello Cerrato 

mailto:conservatoriosalerno@pec.it
mailto:protocollo@consalerno.it
http://www.consalerno.it/

		2020-11-15T12:14:56+0100
	Aniello Cerrato




